
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023071300258

258

Nº 132, quinta-feira, 13 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
AVISO DE LICITACAO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/2023

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços de transporte
escolar de alunos da rede municipal e estadual de ensino que residem na zona rural de
Muriaé. Fica marcada a sessão de licitação para o dia 25/07/2023 às 08:30 h, por meio da
internet, no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras - BNC. O edital poderá ser
obtido no setor de licitação, situado no Centro Administrativo "Pres. Tancredo Neves, Av.
Maestro Sansão, 236, 3º andar, Centro, Muriaé - MG e site https://muriae.mg.gov.br/ -
Informações através do telefone (32) 3696.3317

Muriae- MG, 12 de julho de 2023
MARCOS GUARINO DE OLIVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE CARVALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023

Prefeitura Municipal De Padre Carvalho/MG, PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2023 -
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PANIFICAÇÃO, MATERIAIS E PRODUTOS

DE COPA, COZINHA, GÁS, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA EM GERAL.
SESSÃO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E JULGAMENTO: 25/07/2023 às 08:30

horas. EDITAL: licitacao.padrecarvalho@yahoo.com

Padre Carvalho/MG, 12 de julho de 2023
JOSÉ NILSON BISPO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA QUATRO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato - Pregão Eletrônico nº 040/2023. Objeto: Aquisição de materiais permanentes
diversos para escolas da rede municipal através do convênio 1309/2022/SEE. Empresas
contratadas: Contrato nº 180/2023: J. Ribeiro Comercio Atacadista de Peças e Acessórios
Automotivos Ltda, CNPJ: 34.369.780/0001-63. Valor: R$ 12.692,00. Contrato nº 181/2023:
D´Andreia Distribuidora Ltda, CNPJ: 15.413.146/0001-36. Valor: R$ 3.400,00. Contrato nº
182/2023: 3 D Projetos e Assessoria em Informática Ltda, CNPJ: 07.766.048/0002-35. Valor:
R$ 32.272,80. Vigência: 10/07/2023 até 31/12/2023. Pregão Eletrônico nº 046/2023.
Objeto: Fornecimento de material permanente de saúde através da emenda parlamentar
nº 11428.122000/1170-01. Contrato nº 184/2023: J M Gol Comercio Representações Ltda,
CNPJ: 31.371.075/0001-02. Valor: R$ 2.591,56. Vigência: 11/07/2023 até 31/12/2023.
Dotações vigentes do orçamento. Henrique Nogueira Gonçalves - Prefeito Municipal.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2023

Objeto: Fica alterado o conteúdo publicado no Diário Oficial da União, edição
nº 109, seção 03, pagina 227, no dia 12/06/2023, conforme segue: Retificação do edital.
Fica designada a data de abertura da sessão para o dia 08/08/2023 as 09h00min.
Informações na Prefeitura, Rua Tenente Viotti, nº 331. Tel.: (35) 3371-5000. Edital no site
http://www.passaquatro.mg.gov.br/governo-licitacoes.php.

CAROLINA CAETANO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2023

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de calçamento em
bloquete da ciclovia, pavimentação de calçada e rua. Inicio do certame dia 03/08/2023 às
09h30m. Informações na Prefeitura, Rua Tenente Viotti, nº 331. Tel. (35) 3371-5000. Edital
no site-www.passaquatro.mg.gov.br/governo-licitacoes.php

LÍVIA ROCHA LOURES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2023

PROC. ADM. Nº 188/2023
O Município de Passos, torna público que será realizada licitação para a

aquisição de computadores, notebook e impressoras para suprir as necessidades de
diversas secretarias municipais do município de Passos - MG, dentre elas estão: Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social Trabalho e Renda; Secretaria Municipal de Esporte,
Lazer e Juventude; Secretaria Municipal de Planejamento; Secretaria Municipal de
Educação; Secretaria Municipal de Indústria, Comércio e Turismo; Secretaria Municipal de
Segurança Pública e Defesa Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria Municipal de
Obras, Habitação e Serviços Urbanos; Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
Agropecuária e Abastecimento e também do Gabinete Municipal, na modalidade Pregão
por Sistema de Registro de Preço do tipo Menor Preço por Item. Abertura da Sessão dia
26/07/2023 às 08h:30min. Local: www.licitardigital.com.br

Em 10 de julho de 2023
DIEGO RODRIGO DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2023

Contratante: Prefeitura Mun. de Patis-MG. Contratada: R&D Construtora Ltda - CNPJ
10.943.658/0001-90. Obj.: Obra - Construção de Quadra Poliesportiva coberta na Escola
Mun. Juventil Pereira/Patis-MG. Valor Global: R$615.000,07. Recursos Fin.: CONVÊNIO DE
SAÍDA Nº 1261003055/2022/SEE. Dot. Orç.: 08.01.03.12.361.0016.3050.4.4.90.51.00 (Fonte
de Rec.: 876 e 1217). Assinatura: 06/17/23. Vig.: 06/07/2023 a 05/07/2024. Valmir Morais
de Sá - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEÇANHA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PL 77/2023 - PP 23/2023
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 87 / 2023. Partes: PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEÇANHA - MG e JR SINALIZACOES LTDA. Valor global. R$
779.982,10. (setecentos e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois reais
e dez centavos). Objeto: Registro de preços para serviços de demarcação viária
e sinalização horizontal e vertical. Vigência:10/07/2023 a 10/07/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do quarto termo aditivo de reequilíbrio financeiro do contrato 107/2021 do pregão
presencial nº 017/2021. Partes: Contratante: prefeitura municipal de Pintópolis/mg.
Contratado: Pronet Serviços Tecnológicos Ltda., CNPJ: 37.254.198/0001-40 objeto: " constitui
objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio financeiro do contrato N°107/2021.valor
reajustado R$1.250,00(um mil duzentos e cinquenta reais) - Ley Lopes dos Santos- Prefeito.

Extrato do quarto termo aditivo de reequilíbrio financeiro do contrato 129/2021 do pregão
presencial nº 017/2021. Partes: Contratante: prefeitura municipal de Pintópolis/mg.
Contratado: Pronet Serviços Tecnológicos Ltda., CNPJ: 37.254.198/0001-40 objeto: " constitui
objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio financeiro do contratoN°129/2021.valor
reajustado R$2.879,55(dois mil oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos)
- Ley Lopes dos Santos- Prefeito.

Extrato do segundo termo aditivo de reequilíbrio financeiro do contrato N°250/2021 do pregão
presencial nº 044/2021. Partes: Contratante: prefeitura municipal de Pintópolis/mg.
Contratado: Pronet Serviços Tecnológicos Ltda., CNPJ: 37.254.198/0001-40 objeto: " constitui
objeto do presente termo aditivo o reequilíbrio financeiro do contrato N°250/2021.valor
reajustado mensal dos itens 01 R$256,25 (duzentos e cinquenta e seis reais e vinte e cinco
centavos) e item 02 R$550,00(quinhentos e cinquenta reais) do contrato N°250/2021- Ley
Lopes dos Santos- Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 11/2023

Processo licitatório nº81/2023
O Município de Piumhi/MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob o nº 16.781.346/0001-04, torna público que realizará a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA Nº11/2023, tipo menor preço global, cujo objeto visa à contratação de
empresa especializada para a execução da obra de reforma e execução do projeto combate a
incêndio e pânico no Ginásio Poliesportivo, sito à Avenida José Alvarenga esquina com Rua
Severo Veloso, Bairro Novo Tempo - Piumhi/MG, nos termos da Emenda Constitucional
nº105/2019, Portaria Interministerial ME/SEGOV nº6.411 de 15/06/21 e Portaria
Interministerial nº252 de 19/06. A data final de acolhimento da documentação e proposta será
até às 08:30 horas do dia 29/08/2023 e o inicio da sessão às 09:00 horas da mesma data, nos
termos da Lei nº8.666/93 e demais legislações aplicáveis à espécie. Informações através do site
http://prefeiturapiumhi.mg.gov.br/editais/, ou na sede da Prefeitura de 8:00 às 16:00 horas,
pelo telefone (37)3371-9222.

PAULO CÉSAR VAZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATA
AVISO DE LICITACAO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Repetição

A Prefeitura Municipal do Prata, através de sua Comissão Permanente de
Licitações, avisa a quem possa interessar que fará realizar, na Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal, às 08h30min, do dia 31/07/2023, Licitação Pública na modalidade
Tomada de Preços nº 006/2023, Processo Licitatório nº 149/2023, do tipo Menor Preço
Global, para o devido objeto: Contratação de empresa especializada para execução de
obra/serviços de engenharia para construção do Parque Municipal do Jatobá, localizado na
Rua Tenente Reis, nº 701, bairro Edna, no município do Prata/MG. Cópia do Edital poderá
ser obtida pelo Portal da Transparência no site www.prata.mg.gov.br. Demais informações
a respeito do processo, favor comparecer à Divisão de Licitação da Prefeitura Municipal do
Prata, situada à Praça XV de Novembro, nº 35, Bairro Centro, Prata-MG, ou através do e-
mail licitacao@prata.mg.gov.br ou pelo tel. (34) 3431-8705.

Prata-MG, 12 de julho de 2023.
GUSTAVO DOS SANTOS FARIA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO DAS NEVES
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2023

O Municipio de Ribeirao das Neves torna publico que encontra-se suspenso o
edital do Pregao Eletronico 108/2023, cujo objeto consiste na aquisicao dmaterial de
sinalizacao temporaria.

Em 12 de Julho de 2023
ALEX DE ALMEIDA FERREIRA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DOCE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal de Rio Doce, pessoa jurídica de direito público, com sede
nesta cidade à Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 - Centro - CEP: 35.442-000,
inscrito no CNPJ sob o Nº. 18.316.265/0001-69, torna público que realizará licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS 003/2023 - contratação de empresa para conclusão da
quadra poliesportiva coberta, com vestiário, padrão fnde, na comunidade de santana do
deserto, zona rural, no município de rio doce. O edital na íntegra poderá ser obtido no site
www.riodoce.mg.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas na sede da Prefeitura
Municipal de Rio Doce, Rua Antônio da Conceição Saraiva, Nº. 19 - Centro - CEP: 35.442-
000, fone/fax (0xx31-3883-5235/5242).

Rio Doce, 12 de Julho de 2023
CRISTIAN HENRIQUE DE MELO BORGES

Presidente da CPL

Licitacao
Realce

Licitacao
Realce


